

UZASADNIENIE OPINII KOMISJI HABILITACYJNEJ Z DNIA 10 kwietnia 2020 R.

**dotyczy wniosku złożonego do Centralnej Komisji do Spraw Stopni i Tytułów przez
dr Marka Ryszarda Murawskiego
w związku z ubieganiem się o nadanie stopnia doktora habilitowanego**

Komisja Habilitacyjna, powołana przez Centralną Komisję do Spraw Stopni i Tytułów w celu przeprowadzenia postępowania habilitacyjnego dr Marka Ryszarda Murawskiego, po zapoznaniu się z dokumentacją postępowania, w tym z **dwoma pozytywnymi i jedną negatywną** recenzją oraz całokształtem dorobku naukowego, dydaktycznego i organizacyjnego Habilitanta, po przeprowadzeniu wnikliwej dyskusji, w tym wymianie poglądów i opinii na temat osiągnięcia naukowego, uznała, że **dr Marek Ryszard Murawski spełnia wszystkie wymagania stawiane przed osobami ubiegającymi się o nadanie stopnia doktora habilitowanego** określone w Ustawie o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki z dnia 14 marca 2003 r. (t.j. Dz. U. 2017 poz. 1789).

Osiągnięcie naukowe stanowi monografia pt.: *Badania nad wpływem selenu na integralność chromatyny plemnikowej w przypadkach mężczyzn z upośledzoną płodnością.*

Praca stanowiąca osiągnięcie naukowe jest oryginalna i zawiera elementy nowatorskie, spełnia zatem warunki przewidziane ustawą o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki z dnia 14 marca 2003 r. (t.j. Dz. U. 2017 poz. 1789).

Komisja stwierdziła, że pod względem bibliometrycznym dorobek naukowy Habilitanta podlegający ocenie Centralnej Komisji ds. Stopni i Tytułów przedstawia się następująco: 286,0 punktów MNiSW/KBN i 14,885 IF.

Ocena całokształtu sylwetki i dorobku **dr Marka Ryszarda Murawskiego** wskazuje na to, że posiada On własny oryginalny warsztat badawczy, kontakty naukowe z badaczami ważnymi dla dyscypliny, odbył zagraniczne staże naukowe, jest sprawnym organizatorem badań naukowych, popularyzuje naukę, posiada kwalifikacje do prowadzenia samodzielnej pracy naukowej, jest doskonałym, sprawnym dydaktykiem od lat zaangażowanym w działalność macierzystego Uniwersytetu.

W trakcie posiedzenia Komisji jej Członkowie mieli możliwości wyrażenia opinii o Habilitancie i jego osiągnięciu naukowym. W dyskusji rozważano zarówno zastrzeżenia co do osiągnięcia naukowego znajdujące się w recenzji negatywnej i przedstawionych elementach opinii oraz zalety pracy naukowej i postaci Habilitanta. W głosowaniu, 5 z 7 członków komisji opowiedziało się za pozytywną opinią w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr Markowi Ryszardowi Murawskiemu. Przeciwny temu był jeden z Członków Komisji – Recenzent, jeden z Członków Komisji wstrzymał się od wyrażenia opinii.

Uznając, że działalność naukowa i dydaktyczno-organizacyjna Kandydata spełnia, wymogi o stopniach i tytułach naukowych Komisja zwraca się do Rady Dyscypliny Nauki Medyczne Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z wnioskiem o nadanie dr Markowi Ryszardowi Murawskiemu stopnia doktora habilitowanego.

Podpisy Członków Komisji Habilitacyjnej:

prof. dr hab. Jolanta Słowikowska-Hilczer

prof. dr hab. Maciej Zabel

prof. dr hab. Jan Kotarski

prof. dr hab. Marek Sanak

prof. dr hab. Maria M. Sasiadek

prof. dr hab. Grzegorz Jakiel

dr hab. Tomasz Jurek prof. UMW
